Российская Федерация

Курганская область

Катайский район

Администрация Улугушского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.05.2021 г.                                 № 09                               с. Улугушское

О запрете купания в местах неорганизованного

массового отдыха, расположенных на территории

Улугушского сельсовета Катайского района

В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральными

законами Российской Федерации от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях

обеспечения охраны жизни людей на водных объектах Улугушского сельсовета

Катайского района в купальный период, администрация Улугушского

сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с отсутствием на территории Улугушского сельсовета  пляжей и

иных мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на

водоемах, запретить купание граждан в местах неорганизованного массового

отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на

территории Улугушского сельсовета в период летнего купального сезона 2021

года.

2. Распространить среди населения памятки о запрете купания в местах

неорганизованного массового отдыха, согласно приложения к данному

распоряжению, а также разместить соответствующую информацию на

официальном сайте администрации Катайского района в разделе

«Муниципальные образования» в сети Интернет.

3. Установить около водных объектов предупредительные аншлаги с

информацией о запрете купания.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу

Улугушского сельсовета А.П. Ермолаева.

5. Опубликовать постановление в местах, предусмотренных Уставом

Улугушского сельсовета, в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава Улугушского сельсовета                                              А.П. Ермолаев